
11 - VIDA MEJOR 143,131.26 2,814,579.00 2,814,579.00 1,778,664.55 11,100,063.89 0.00 1,065,427.2116,734,823.86 5,688,240.92 22,423,064.78

01 - EDUCACION 136,547.05 1,405,004.97 1,405,004.97 1,369,671.97 519,629.93 0.00 52,489.213,956,937.30 4,119,634.35 8,076,571.65

000 - Sin Proyecto 136,547.05 1,405,004.97 1,405,004.97 1,369,671.97 519,629.93 0.00 52,489.213,956,937.30 4,119,634.35 8,076,571.65

001 - Actividad de 
Educación

136,547.05 1,365,194.92 1,365,194.92 1,329,861.92 269,439.98 0.00 52,489.213,956,937.30 3,829,634.35 7,786,571.65

000 - Sin Obra 136,547.05 1,365,194.92 1,365,194.92 1,329,861.92 269,439.98 0.00 52,489.213,956,937.30 3,829,634.35 7,786,571.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,956,937.30 3,829,634.35 7,786,571.65 136,547.05 1,365,194.92 1,365,194.92 1,329,861.92 269,439.98 0.00 52,489.21

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

2,059,197.75 650,000.00 2,709,197.75 0.00 1,027.16 1,027.16 1,027.16 0.00 0.00 0.00 1,500.00

55110 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,897,739.55 2,131,436.03 4,029,175.58 136,547.05 1,374,144.96 1,374,144.96 1,338,811.96 0.00 238,858.86 0.00 50,989.21

55110 19-011-53 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 48,198.32 48,198.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,581.12 0.00 0.00

55110 19-013-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 9,977.20 9,977.20 9,977.20 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Fondo especial 
Estudiantil para 
educar a los Jóvenes 
a nivel superior

0.00 39,810.05 39,810.05 39,810.05 250,189.95 0.00 0.000.00 290,000.00 290,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,810.05 39,810.05 39,810.05 250,189.95 0.00 0.000.00 290,000.00 290,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 290,000.00 290,000.00 0.00 39,810.05 39,810.05 39,810.05 250,189.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 14-227-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

55110 14-227-03 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 39,810.05 39,810.05 39,810.05 0.00 60,189.95 0.00 0.00

02 - SALUD 4,584.21 1,336,459.59 1,336,459.59 312,876.99 5,504,731.13 0.00 1,012,938.007,660,000.00 1,227,900.00 8,887,900.00

000 -  Sin Proyecto 4,584.21 1,336,459.59 1,336,459.59 312,876.99 5,504,731.13 0.00 1,012,938.007,660,000.00 1,227,900.00 8,887,900.00
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001 - Actividad de Salud 4,584.21 394,609.59 394,609.59 312,876.99 2,928,681.13 0.00 71,088.004,000,000.00 1,250,000.00 5,250,000.00

000 - Sin Obra 4,584.21 394,609.59 394,609.59 312,876.99 2,928,681.13 0.00 71,088.004,000,000.00 1,250,000.00 5,250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,000,000.00 1,250,000.00 5,250,000.00 4,584.21 394,609.59 394,609.59 312,876.99 2,928,681.13 0.00 71,088.00

55110 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,729,726.11 250,000.00 1,979,726.11 0.00 2,994.66 2,994.66 2,994.66 0.00 1,924,983.95 0.00 21,488.00

55110 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

2,270,273.89 0.00 2,270,273.89 4,584.21 391,614.93 391,614.93 309,882.33 0.00 3,697.18 0.00 49,600.00

55110 19-013-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Catleya, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Compra 
de Esterilizador 
Hospital Roatan, 
Coxen Hole Roatán

0.00 941,850.00 941,850.00 0.00 558,150.00 0.00 941,850.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 941,850.00 941,850.00 0.00 558,150.00 0.00 941,850.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 941,850.00 941,850.00 0.00 558,150.00 0.00 941,850.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 941,850.00 941,850.00 0.00 0.00 558,150.00 0.00 941,850.00

004 - Apoyo 
Rehabilitación 
Basado en 
Comunidad, Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00300,000.00 22,100.00 277,900.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00300,000.00 22,100.00 277,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 22,100.00 277,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 22,100.00 277,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00

005 - Programa VIH 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 2,000.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 -  Sin Proyecto 2,000.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

2,000.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 - Sin Obra 2,000.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,943.28 0.00 658,943.28 2,000.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

658,943.28 0.00 658,943.28 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,798.68 0.00 0.00

04 - PROGRAMAS DE LA MUJER 0.00 25,604.00 25,604.00 25,604.00 4,348,736.78 0.00 0.004,458,943.28 0.00 4,458,943.28

000 -  Sin Proyecto 0.00 25,604.00 25,604.00 25,604.00 4,348,736.78 0.00 0.004,458,943.28 0.00 4,458,943.28

001 - Oficina de la Mujer 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 614,390.78 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 614,390.78 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 614,390.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 614,390.78 0.00 0.00

002 - Programa y 
capacitacion para 
madres solteras en 
energia renovable

0.00 5,604.00 5,604.00 5,604.00 784,396.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,604.00 5,604.00 5,604.00 784,396.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 5,604.00 5,604.00 5,604.00 784,396.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 5,604.00 5,604.00 5,604.00 0.00 784,396.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo y 
empoderamiento de 
la mujer y adultos 
mayores

0.00 0.00 0.00 0.00 2,949,950.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,949,950.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,949,950.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,949,950.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDAS 0.00 47,510.44 47,510.44 70,511.59 74,167.37 0.00 0.000.00 340,706.57 340,706.57

000 - Sin Proyecto 0.00 47,510.44 47,510.44 70,511.59 74,167.37 0.00 0.000.00 340,706.57 340,706.57

001 - Donación de 
Materiales ayuda 
sociales a Familia de 
la comunidad de Wild 
Cane

0.00 9,710.44 9,710.44 32,711.59 48,706.37 0.00 0.000.00 277,445.57 277,445.57

000 - Sin Obra 0.00 9,710.44 9,710.44 32,711.59 48,706.37 0.00 0.000.00 277,445.57 277,445.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 277,445.57 277,445.57 0.00 9,710.44 9,710.44 32,711.59 48,706.37 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 277,445.57 277,445.57 0.00 9,710.44 9,710.44 32,711.59 0.00 48,706.37 0.00 0.00

002 - Donación de Cuarto 
de vivienda a persona 
de escasos recursos.

0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 25,461.00 0.00 0.000.00 63,261.00 63,261.00

000 - Sin Obra 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 25,461.00 0.00 0.000.00 63,261.00 63,261.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 63,261.00 63,261.00 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 25,461.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 63,261.00 63,261.00 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 25,461.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 13,430.00 605,201.84 605,201.84 986,713.67 4,919,678.97 0.00 76,819.845,488,414.92 3,394,457.00 8,882,871.92

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 865,455.52 0.00 29,035.921,000,000.00 750,000.00 1,750,000.00

000 - Sin Proyecto 11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 865,455.52 0.00 29,035.921,000,000.00 750,000.00 1,750,000.00

001 - Subsidios a 
instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 

11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 865,455.52 0.00 29,035.921,000,000.00 750,000.00 1,750,000.00

000 - Sin Obra 11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 865,455.52 0.00 29,035.921,000,000.00 750,000.00 1,750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 750,000.00 1,750,000.00 11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 865,455.52 0.00 29,035.92
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55110 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,000,000.00 250,000.00 1,250,000.00 11,430.00 153,429.48 153,429.48 139,040.16 0.00 865,455.52 0.00 29,035.92

55110 19-013-02 20 2 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

2,000.00 251,243.81 251,243.81 607,142.26 3,627,023.97 0.00 10,500.004,158,943.28 1,644,457.00 5,803,400.28

000 - Sin Proyecto 2,000.00 251,243.81 251,243.81 607,142.26 3,627,023.97 0.00 10,500.004,158,943.28 1,644,457.00 5,803,400.28

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

2,000.00 81,871.86 81,871.86 211,979.56 1,104,047.14 0.00 9,500.001,658,943.28 0.00 1,658,943.28

000 - Sin Obra 2,000.00 81,871.86 81,871.86 211,979.56 1,104,047.14 0.00 9,500.001,658,943.28 0.00 1,658,943.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,658,943.28 0.00 1,658,943.28 2,000.00 81,871.86 81,871.86 211,979.56 1,104,047.14 0.00 9,500.00

55110 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 17,143.00 17,143.00 17,143.00 0.00 639,800.28 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 2,000.00 64,728.86 64,728.86 194,836.56 0.00 464,246.86 0.00 9,500.00

002 - Levantamiento de 
informacion de zonas 
densamente pobladas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Patronatos 
e Iglesias del 
Municipio 

0.00 138,371.95 138,371.95 306,272.70 2,003,415.25 0.00 1,000.002,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 138,371.95 138,371.95 306,272.70 2,003,415.25 0.00 1,000.002,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00 0.00 138,371.95 138,371.95 306,272.70 2,003,415.25 0.00 1,000.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 42,130.62 42,130.62 135,585.72 0.00 1,339,619.35 0.00 1,000.00
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54200 19-013-02 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 96,241.33 96,241.33 170,686.98 0.00 663,795.90 0.00 0.00

005 - Ayudas Sociales 
varias

0.00 31,000.00 31,000.00 33,000.00 1,746.01 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 33,000.00 1,746.01 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 33,000.00 1,746.01 0.00 0.00

51220 19-013-02 10 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 33,000.00 0.00 1,746.01 0.00 0.00

006 - Apoyo a el 
patronato de la 
colonia Policarpo 
Galindo con la  
Construcción de 300 
gradas monolíticas.

0.00 0.00 0.00 55,890.00 17,815.57 0.00 0.000.00 144,457.00 144,457.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 55,890.00 17,815.57 0.00 0.000.00 144,457.00 144,457.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 144,457.00 144,457.00 0.00 0.00 0.00 55,890.00 17,815.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 144,457.00 144,457.00 0.00 0.00 0.00 55,890.00 0.00 17,815.57 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 200,528.55 200,528.55 240,531.25 427,199.48 0.00 37,283.92329,471.64 1,000,000.00 1,329,471.64

000 - Sin Proyecto 0.00 200,528.55 200,528.55 240,531.25 427,199.48 0.00 37,283.92329,471.64 1,000,000.00 1,329,471.64

001 - Transferencias para 
Instituciones 
Deportivas y 
Artísticas

0.00 200,528.55 200,528.55 240,531.25 427,199.48 0.00 37,283.92329,471.64 1,000,000.00 1,329,471.64

000 - Sin Obra 0.00 200,528.55 200,528.55 240,531.25 427,199.48 0.00 37,283.92329,471.64 1,000,000.00 1,329,471.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,471.64 1,000,000.00 1,329,471.64 0.00 200,528.55 200,528.55 240,531.25 427,199.48 0.00 37,283.92

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

329,471.64 300,000.00 629,471.64 0.00 528.55 528.55 40,531.25 0.00 483.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 426,716.08 0.00 37,283.92

13 - PRO HONDURAS 0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 1,698,168.35 0.00 25,000.003,149,471.64 150,000.00 2,999,471.64

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

001 - Torneo de pesca 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 496,971.64 0.00 0.00689,471.64 150,000.00 539,471.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 496,971.64 0.00 0.00689,471.64 150,000.00 539,471.64

001 - Capacitación de 
Desarrollo de 
MYPIMES  

0.00 0.00 0.00 0.00 466,971.64 0.00 0.00629,471.64 150,000.00 479,471.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 466,971.64 0.00 0.00629,471.64 150,000.00 479,471.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

629,471.64 150,000.00 479,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 466,971.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

329,471.64 0.00 329,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,471.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo como socio 
al centro de 
desarrollo 
empresarial - arrecife 
IB

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 741,196.71 0.00 25,000.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 741,196.71 0.00 25,000.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Programa Agricola 
Municipal

0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 741,196.71 0.00 25,000.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 741,196.71 0.00 25,000.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 741,196.71 0.00 25,000.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

988,414.92 0.00 988,414.92 0.00 96,263.00 96,263.00 96,263.00 0.00 739,285.30 0.00 25,000.00
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54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,011,585.08 0.00 1,011,585.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,911.41 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 283,761.05 0.00 0.005,047,987.22 981,975.12 6,029,962.34

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 283,761.05 0.00 0.005,047,987.22 981,975.12 6,029,962.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 283,761.05 0.00 0.005,047,987.22 981,975.12 6,029,962.34

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 164,735.82 0.00 0.00164,735.82 0.00 164,735.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,735.82 0.00 0.00164,735.82 0.00 164,735.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,735.82 0.00 164,735.82 0.00 0.00 0.00 0.00 164,735.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

164,735.82 0.00 164,735.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,735.82 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00116,723.04 0.00 116,723.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00116,723.04 0.00 116,723.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,723.04 0.00 116,723.04 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

116,723.04 0.00 116,723.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00

003 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 2,302.19 0.00 0.004,766,528.36 981,975.12 5,748,503.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,302.19 0.00 0.004,766,528.36 981,975.12 5,748,503.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,766,528.36 981,975.12 5,748,503.48 0.00 0.00 0.00 0.00 2,302.19 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

4,766,528.36 949,725.12 5,716,253.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,302.19 0.00 0.00

55110 19-013-02 20 1 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 32,250.00 32,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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30,420,697.64 9,914,673.04 40,335,370.68 156,561.26 3,516,043.84 3,516,043.84 2,861,641.22 0.00 18,001,672.26 0.00 1,167,247.05TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2016
Fecha Final: 30/6/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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